



DEN NORSKE KIRKE

Sør-Hålogaland bispedømmeråd

Det kongelige fornyings- administrasjons- og kirkedepartement
Pb 8004 Dep
0030 OSLO

Dato: 18.10.2012

Vår ref: 12/92-2 LLE

Deres ref:

Forslag til endringer i gravferdsforskriften - høring.

Sør-Hålogaland bispedømmeråd/biskop har mottatt høring vedrørende forslag til endringer i gravferdsforskriften. Bispedømmerådet og biskop vil avgi felles høringsuttalelse.

Høringen er behandlet administrativt. Sør-Hålogaland bispedømmeråd/biskop vil gi sin tilslutning til forslaget om endringer i forskrift 10. januar 1997 nr. 16 til lov om gravplasser, kremasjon og gravferd (gravferdsforskriften) med følgende merknader:

3.3 Bør det kunne dispenseres fra kravet om kiste ved gravlegging?

Nei. Bispedømmeråd/biskop ønsker ikke å åpne opp for dispensasjon fra kravet om kiste ved gravlegging. Vi støtter vurderingen som er gjort når departementet mener det ikke er forsvarlig å fjerne kravet om kiste ved gravlegging eller kremasjon.

3.4 Tilstedeværelse under kremasjon

Ja. Bispedømmeråd/biskop støtter denne ordlyden og er enig i at det ikke er grunn til å begrense muligheten for tilstedeværelse med en religiøs eller livssynsmessig begrunnelse.

4.1 Anlegg mv. av gravplass

Bispedømmeråd/biskop støtter forslaget om at det presiseres at kommunen selv har en plikt til å sørge for at avsatt areal til gravplass reguleres.

5. Inndeling av SOSI standard

Ja. Bispedømmerådet/biskop tiltrer forslaget, men er ukjent med om det krever tiltak som ivaretar kvalitetssikring og økonomi til økt kompetanse.

7.1 Stenging av deler av gravplass

Sør-Hålogaland bispedømmeråd/biskop har ingen innvendinger mot det som er foreslått, men vil etterspørre om det er behov for ytterligere presiseringer vedr permanent stenging. Dette kan gjelde i forbindelse med endret bosetting, fraflytting og derfor overkapasitet på gravplasser innenfor et fellesråds/kommuneområde, en problemstilling hos oss.

8 Gravlegging

Fra 8-10 dager. Skal lørdag regnes som virkedag?

Det er praksis for å ikke regne lørdag som virkedag. Samtidig er det en utfordring at det som regel ikke foretas gravferd på mandager da dette er fridag for bla prester. Det er et stort press på kirkehusene så det er vanskelig å finne ledig tid for gjennomføring av gravferd. Det kan derfor være uheldig å utelukke lørdag som virkedag, da mange av kirkelig betjening har arbeidstid denne dagen. Derfor ønsker ikke bispedømmerådet/biskop å utelukke lørdag som virkedag.

Spørsmål om gravlegging av kjæledyr

Bispedømmeråd/biskop gir sin tilslutning til at gravplasser er utelukkende for levninger av mennesker

9 Anonym og navnet minnelund

Bispedømmeråd/biskop tiltrer forslaget.

11.4 Gjenvinning av metallrester etter kremasjon

Bispedømmeråd/biskop tiltrer forslaget.

Med vennlig hilsen


Jan-Kjell Jonassen
stiftsdirektør


Else Lindeløv
rådgiver
Direkte innvalg: 75 54 85 62